
お客様・関係者の皆様へ 

 

25M プール復旧に向けた進捗と再開目処のお知らせ 

 

 

 日頃より、S＆D スイミングプラザ羽村（羽村市スイミングセンター）をご利用頂きまし

て、誠に有難うございます。 

 

 先日、2026 年 3 月 1 日（日）夜間に発生しました 25M プール濾過機故障におきまし

て、多大なる、ご面倒、ご迷惑をお掛けしておりますこと、改めてお詫び申し上げます。 

 

 本日 3 月 7 日（土）12 時現在、専門業者の見解が出ておりますので、ご報告させて頂き

ます。修繕対応が難しく、濾過機ポンプ本体を交換しなければならないという見解です。

本体は当館施設専用設計なことから受注生産になります。大枠での予定は見えてきており

ますが決定内容では無い状況です。一旦下記の予定で当面使用中止とさせて頂きます。 

 

25M プール使用中止期間：2026 年 5 月 31 日（日）まで 

 

25M プール使用再開予定日：2026 年 6 月 2 日（火）から 

 

※上記、予定より早期着工もしくは遅延着工も有り得ることがございます。正式に着工が

決定しましたらご案内させて頂きます。 

 

何卒、ご理解頂きますようお願い申し上げます。 

 

【団体利用のお客様方へ】 

  

 後程、順次職員より各団体様にお電話を差し上げます。お忙しいところ恐縮ですが、ご

対応頂きますよう、ご協力申し上げます。 

 

 

 

 

周知日：2026 年 3 月 7 日（土） 

S＆D スイミングプラザ羽村（羽村市スイミングセンター） 


